
  

   

 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società Trasparente n. CIG 

Y3C3DA5C72 il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento 

Ordine per appalto specifico in adesione all’ Accordo Quadro ID 5519 per l’affidamento di servizi di 

sviluppi software in ambiente Microsoft di soluzioni applicative custom per il sistema informativo 

integrato regionale 

CIG Principale: 9653167D66 

Data aggiudicazione: 08/06/2023 

Determina di aggiudicazione 

Procedura ID 6278 

CIG Derivato Y3C3DA5C72 

SISEPI evoluzioni 

INSIEL SPA 

nella persona di Franco Conrotto in qualità di Direttore Pubblica Amministrazione Digitale di Insiel S.p.A., 

Procura Speciale di data 22/07/2022 Rep. N. 7628/5144 Notaio Avv. Tomaso Giordano 

 premesso che INSIEL - Informatica per il Sistema degli Enti Locali S.p.A. con socio unico , è Affidataria in 

house relativamente allo sviluppo e alla gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale (S.I.I.R.) e delle 

infrastrutture di telecomunicazione della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ai sensi del “Disciplinare 

per l’affidamento in house delle attività relative allo sviluppo e gestione del Sistema Informativo Integrato 

Regionale e delle infrastrutture di telecomunicazione da parte della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 

alla Società Insiel S.p.a”, approvato con DGR n. 559 del 27 marzo 2015, in attuazione dell’art. 9 della legge 

regionale 14 luglio 2011, n. 9 (Disciplina del sistema informativo integrato regionale del Friuli Venezia Giulia) 

ed è controllata dalla medesima Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia per il 100% del Capitale Sociale;  

 vista la Legge 28 dicembre 2015, n. 208 cd. (legge di stabilità 2016); 

 vista la relazione tecnica al Senato di accompagnamento della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 in cui viene 

chiarito che all’art.1 comma 512 si prevede come modalità di approvvigionamento esclusiva, per gli  acquisti 

di beni e servizi informatici e di connettività, da parte delle Amministrazioni pubbliche e società inserite nel 

conto economico consolidato delle PPAA, quello dell’utilizzo degli strumenti predisposti nell’ambito del 

programma di razionalizzazione degli acquisti della pubblica amministrazione da Consip e quelli approntati 

dai soggetti aggregatori  per i beni e servizi resi disponibili presso gli stessi soggetti; 

 preso atto della Determina di aggiudicazione del 08/06/2023 con cui Diego Antonini in qualità di 

Amministratore Unico di Insiel, ha determinato di aggiudicare i Servizi di sviluppi software di soluzioni 

applicative custom per il sistema informativo integrato regionale in ambiente Microsoft, a far data 

dell’efficacia del provvedimento di aggiudicazione ed ai corrispettivi indicati nello stesso, mediante 

affidamento all’operatore economico BEANTECH SRL (Cod.Fisc./P.IVA 02175740303); 

 preso atto che, a seguito della succitata Determina di aggiudicazione del 08/06/2023, è stato sottoscritto 

in data 17/07/2023 l’Accordo Quadro ID 5519 (CIG 9653167D66) fra INSIEL SPA e BEANTECH SRL; 

 preso atto della determina del 22/02/2023 con la quale Mauro Rudez viene nominato Responsabile del 

Procedimento per la procedura ID 5519; 

 considerato che, nell’ambito dell’Accordo Quadro ID 5519 viene richiesto un task per SISEPI evoluzioni; 



  

   

 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società Trasparente n. CIG 

Y3C3DA5C72 il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento 

 vista la Richiesta di Acquisto (RdA) numero 133620 emessa dalla Divisione Pubblica Amministrazione 

Digitale  di Insiel, con la quale si evidenzia di procedere all’ordine per appalto specifico in testata; 

 preso atto che il limite massimo cumulativo stimato per la fornitura è pari ad euro 8.320,00 

(ottomilatrecentoventi/00) IVA esclusa; 

 preso atto che l’area Controllo di gestione/PMO Strategico-Divisione Servizio Clienti di Insiel ha approvato 

la presente spesa; 

DETERMINA 

di procedere all’ordine per l’appalto specifico per SISEPI evoluzioni in adesione all’ Accordo Quadro ID 5519, 

all’operatore economico BEANTECH SRL (Cod.Fisc./P.IVA 02175740303) per il limite massimo cumulativo di 

euro 8.320,00 (ottomilatrecentoventi/00) IVA esclusa, 

 

 

Trieste,  
 

 

 

________________________ 

Franco Conrotto 

INSIEL S.p.A. 

Direttore Pubblica Amministrazione Digitale 

 

 


		2024-01-02T13:57:45+0000
	Franco Conrotto




